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Høringssvar fra Sociale Forhold og Beskæftigelse vedr. LGBT+ poli-
tikken med tilhørende handleplan 
 
Sociale Forhold og Beskæftigelse (MSB) finder det positivt, at der udarbej-
des en politik for dette område, og MSB hilser derfor det foreliggende for-
slag om en LGBT+ politik med tilhørende handleplan velkommen.  
Det er vurderingen fra MSB, at det er en god og gennemtænkt politik med 
relevante forslag. MSB kan tilslutte sig forslaget. Derudover kan en LGBT+ 
politik og handleplan formodes at øge den generelle tolerance i samfundet 
for minoriteter og mindre konventionelle livsformer, hvilket MSB selvsagt 
støtter op om.  
 
I politikkens handleplan placeres et ansvar for gennemførelsen af de en-
kelte handlinger hos magistratsafdelingerne. Her har MSB ansvaret for Ma-
sterclass Køn og Kultur for Unge, Dialog med VIA om undervisning i LGBT+ 
området, Masterclass i Unge, Job og Uddannelse samt i fællesskab for de 
handlinger, hvor alle afdelinger er ansvarlige. 

 

Der er en række handlinger, som kræver supplerende finansiering fra de 
kommende budgetforhandlinger, hvor der også placeres et ansvar hos ma-
gistratsafdelingerne, hvilket fx kan omfatte indgåelse af samarbejdsaftaler 
om eventuelle tilskud. Det drejer sig om AURA (årligt 75.000 kr.), Transit 
(årligt 135.000 kr.), Sabaah/LGBT+ Huset (årligt 200.000 kr.) og LGBT Asy-
lum (årligt 200.000 kr.). 
 
Ungecentret Skanderborgvej (UC) har et godt samarbejde med foreningen 
AURA og brobygger i forvejen unge til deres tilbud. En kommunal bevilling 
vil styrke UC’s mulighed for at samarbejde med AURA omkring målgruppen 
unge LGBT+ personer. 
 
Vedrørende samarbejdet med Sabaah/LGBT+ Huset (om safer space for mi-
noritetsetniske LGBT+ personer) vil det være gavnligt at tydeliggøre ram-
men for det påtænkte samarbejde mere. MSB giver indtil udgangen af 2023 
310.000 kr. i årligt tilskud via en samarbejdsaftale. Det er uklart, hvad en 
yderligere bevilling vil medføre. 
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Støtte til afklaring af seksualitet 
Der bør være en opmærksomhed på, hvordan Aarhus Kommune og MSB 
kan støtte de unge i forhold til afklaring af deres seksualitet. Der er en ople-
velse af stigende mistrivsel blandt unge, særligt med autismespektrum for-
styrrelse, der er plaget af tanker og manglende afklaring af køn. Det kan 
overvejes, om en masterclass for medarbejdere i Unge, Job og Uddannelse 
er tilstrækkeligt, eller om der fx skal udvikles gruppeforløb for de unge, evt. 
i samarbejde med LGBT+ Huset.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Anders Winnerskjold 
Rådmand  
 
 
 


